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Høringssvar: Sintefs anvisning for utforming og dimensjonering av 
parkeringsanlegg 

 

Norsk Eiendom er bransjeforeningen for over 300 eiendomsutviklere og –forvaltere, fra hele 
landet. Våre medlemmer utvikler, forvalter og leier ut næringseiendom og boliger.   

Norsk Eiendom arbeider for en mer bærekraftig eiendomsbransje og har følgende kommentarer 
til anvisningsutkastet for utforming og dimensjonering av parkeringsanlegg:  

 

Overordnede kommentarer til høringsutkastet 

Norsk Eiendom er skeptisk til anvisningsutkastet både fra et miljø- og økonomiperspektiv. 

I en fremtid, hvor størstedelen av bilparken vil være elektrisk, vil de største bilene være de som 

krever mest kraft, og dermed minst klima- og miljøvennlige. Vi vil sterkt fraråde å utarbeide en 

anvisning som alene baserer seg de økende snittstørrelsene i dagens bilpark, og samtidig 

berede grunnen for morgendagens miljøverstinger. 

SINTEF har forfektet at deres ansvar er å anbefale kjente og utprøvde løsninger. Vi mener det blir 

feil når man vil anbefale gårsdagens løsninger for fremtidens bygg. Det er mange andre med 

miljøvennlige løsninger som kan sikre funksjonskravet til teknisk forskrift på flatt gulv, som er 

utprøvd i mange utenlandske byer som SINTEF kan basere sine anbefalinger på.  

I bygganvingen bør det også utarbeides ulike anvisninger med tanke på biloppstillingsplasser med 

faste/fleksible plasser, og om det er i lav- eller høytrafikkanlegg. Vi ønsker ulik anvisning for 

beboerparkering vs. besøksparkering.  

Parkeringsplassene er dimensjonerende for byggets bærekonstruksjoner, og byggets 

utforming. Skal bygget reises kostnads- og miljøeffektivt, er det avgjørende at byggets 

parkeringsanlegg utformes så arealeffektivt som mulig, samtidig som parkeringsanlegget tillater 

en fornuftig utbyggingsløsning for bygget for øvrig. Kortere avstander mellom søyler og 

bærevegger tillater en større fleksibilitet for å utforme et rasjonelt og kostnadseffektivt 

leilighetsbygg. 
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Anbefaling om funksjonalitet 

En parkeringsplass må kunne sees på som en ren oppbevaringsplass av bilen, og det blir derfor 

feil å forvente full bilfunksjonalitet når bilen er parkert.  

Parkeringsplasser for beboere/leilighetsbygg, hvor man kan tilby faste plasser med kjent 

manøvrering inn til parkeringsplass, må derfor kunne prosjekteres med knappere arealer enn 

angitt i kapittel 14.  

Vi er derfor uenige i at man i leilighetsbygg skal kunne kjøre med maksimalt en ryggemanøver 

inn til/ut fra parkeringsplass, og at bilen skal ha tilgang til samtlige dører og bagasjerom i 

parkert situasjon.  

Vi må kunne forvente at beboer er gjort kjent med nødvendig manøvreringsteknikk frem til 

parkeringsplass, og at bilen i slike anlegg uten høy trafikk kan tømmes/fylles før/etter at bilen 

står på fast parkeringsplass. 

For høytrafikkerte anlegg eller anlegg med stor grad av ikke angitte parkeringsplasser, vil Sintefs 

anbefaling om funksjonalitet holde stand.  

 

Dimensjonerende personbil 

Det er kjent at gjennomsnittsbilen har økt i størrelse gjennom årene. Dette er en lite bærekraftig 

utvikling. Større biler trenger mer energi enn mindre biler. Selv om bilene i fremtiden vil gå på 

elektrisitet eller andre og mer klimavennlige energiformer, vil fortsatt de største bilene være de 

som krever mest energi – og også være de som er minst miljøvennlige. 

De fleste bygg og parkeringsanlegg som skal stå om 100 år er allerede bygd. Disse anleggene er 

bygget for mindre biler enn hva anvisningene nå legger opp til. De som kjøper de bredeste bilene 

i dag, må følgelig anses innforstått med at disse bilene er dårlig dimensjonert i forhold til dagens 

parkeringsplasser.    

Vi vil derfor anbefale å fortsatt benytte tidligere mål for dimensjonerende personbil. Dette vil 

oppfordre bilistene til å benytte mindre og mer energigjerrige biler, og man vil fortsatt kunne 

forvente å finne samme parkeringsstandard i gamle som nye bygg. 

Videre bør SINTEF komme med flere alternativer, for eksempel systemparkering, for å 

understreke at det er flere måter en utbygger kan utkvittere forskriftens funksjonskrav på.   

 

Kjøremønster for personbil 

Kapittel 183 mener vi inneholder argumentasjon for å skille mellom anlegg for beboerparkering 

og besøksparkering (for eksempel kjøpesenter) i anvisningen.  

Beboerparkering har ikke høy trafikkintensitet, og kødannelser er derfor heller ikke et problem. 

Beboere som er kjent med manøvreringsmulighetene frem til sin egen parkeringsplass vil uansett 

kunne parkere effektivt, tross begrensinger i manøvreringsareal.  

 



 

Plassbehov rundt parkert bil 

Det er ekstraavagant å kreve at man skal kunne komme inn og ut av alle bilens sidedører når 

bilen er parkert. Vi forstår bekvemmelighetsønsket, men sett opp mot merkostnaden dette har 

for klima- miljø- og byggekostnad, som følge av økt arealbehov, flere byggematerialer og mer 

komplisert bærestruktur i bygget, gir dette ønsket liten mening og vi anser det heller ikke å gå inn 

under funksjonskravet til forskriften. 

Det må være tilstrekkelig at bilfører har tilgang til bilen i parkert situasjon, og at bilen må 

parkeres på en slik måte at bilfører har tilgang til bilen i parkert situasjon. 

 

Bredde på parkeringsplass og påfølgende kapitler 

Breddebehovet angitt i dette kapittelet og spesifikasjoner for utforming av parkeringsplasser 

bygger på følgefeil gitt i dimensjoneringen i tidligere kapitler. Vi ber om at dette ryddes. 

 

Behov for beskrivelse av systemparkering 

Avslutningsvis vil vi bemerke at selv om systemparkering som tema ikke er omtalt i anvisningen, 

ser vi ikke at anvisningen er til hinder for å etablere systemparkering i nye parkeringsanlegg. Det 

kunne om mulig fremgått enda klarere. Systemparkering er hyppig brukt i andre storbyer i 

europa og USA og det finnes dermed mye forskning og erfaring knyttet til denne løsning for 

parkering.   

Systemparkering kan ha store fordeler ved at det er mer arealeffektivt, reduserer potensiell 

skade på bil i møte med uvøren sjåfør, kan redusere risiko for innbrudd osv. Dette er en løsning 

som i økende grad ønskes tatt i bruk for miljø, klima og gode arealløsninger.  

Vi ser at domstolene i deres praksis bruker Sintefs parkeringsanvisning også når løsninger for 

systemparkering vurderes opp mot funksjonskravet. Dermed oppstår betydelig uklarhet knyttet 

til hvilke krav som faktisk stilles ved utforming av løsninger for systemparkering. Aktørene i 

bransjen oppfatter denne usikkerheten som direkte begrensende for muligheten til å tilby slike 

løsninger, hvilket er uheldig i flere dimensjoner. For aktører som ønsker å tilby 

systemparkeringsløsninger er denne uklarheten ødeleggende for innovasjonen knyttet til slike 

løsninger. Man kan ikke forsvare å bruke ressurser på å utvikle løsninger som man ikke vet at blir 

ansett som forskriftsmessige når de tilbys på markedet.  

Vi skjønner at det er utfordrende å gi gode funksjonskrav for alle elementene ved 
systemparkeringer. Men det bør være omtalt i større grad enn hva som fremgår av utkastet, og 
man bør kunne si noe om funksjonalitet for lastesonen.   

Avsluttende kommentar 

Vi anmoder Sintef sterkt å rette opp anvisningene etter våre kommentarer og innspill. Hvis disse 

ikke følges, vil vi anbefale våre medlemmer å ikke innrette seg etter anvisningene, men heller 

beskrive tydelig ovenfor kundene hvordan parkeringsplassene prosjekteres og bygges i møte med 

en mer bærekraftig fremtid.  

 



 

 

 

Med vennlig hilsen 

 

Tone Tellevik Dahl 

Administrerende direktør 

Norsk Eiendom 
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